Alia lfa. t'iquitates

Qui cogitauerūt iniusticias in corde. Quid eni qz no' audēt p'ferre in lingua: z vuant in corde: Propter eos eni dixit qui plerūqz in labijs bona loquuntur: Audis vocem iusti: s' no' est cor iusti. Itaqz qd p'fuit hoc addere: vt diceret: Qui cogitauerūt iniusticias in corde: Ab eis me libera: ibi sit potentissima manus tua ad erudendum me. Facile est eni deuitare apertas inimicias: facile est auerti ab inimico p'mpto z manifesto: cui' iniquitas iam etiaz in labijs est: Ille est molestus: ille occult': ille difficile deuitat q' in labijs bōa portat: z in corde occultat mala. Qui cogitauerūt iniusticias in corde. **Tota die cōstituebant bella.** Quid est bella: Contra que pugnarem tota die mihi cōstituebāt. In de eni hoc nascitur de talibus cordibus: quicqd est contra qd pugnat christianus. Si sedino: si scisma: si hereses: si contradictio turbulēta: no' hoc erūpit nisi de ill' cogitationibus que tegebant: z qñ labia bo-

Alia lfa. t'pelia

pulit eos de templo: qui ibi male vsabāt: et significauit nobis quomō intelligam⁹ re-
 stes: quia crinulis peccatorū suoz vnus
 quisq; constringit. **V**icit alia scriptura: et
 aperte **Esaias**. **U**e bis qui trahunt pecca-
 ta sicut restem longam. **Q**uare autē dicit
 restis: **Q**uia omis peccator pseuerās i pec-
 catis suis: addit peccata peccatis: et cū de-
 beret accusatione peccati sui corrigi: defē-
 sione duplicat quod cōfessione posset au-
 ferri: et plerūq; alijs peccatis vult munit⁹
 esse ppter illa que commisit. **F**ecit adulte-
 riū: et ne occidat: parat homicidiū: addit
 peccato peccatū. **R**ursum si ei contigerit
 facere homicidiū: iam qui vnum crimē ti-
 mebat: duo timet: et vtiq; cū videat se plu-
 ra timere q̄ antea timebat: nō cogitat mi-
 nuere quod fecit: sed addere quod nōdū
 fecit: querit forte et malefici. **T**ria ecce ha-
 bet: **I**nde iam q̄s cogitet: quis finiet restē
 peccatorū: **E**t optime dicit restis. **U**t enī
 torqueat restis addit: et non addunt recta
 fila: sed torta. **I**rauitas sibi cōnexa ducit
 in longum: et non cogitat p̄cidere q̄ male
 texit: s̄ addere: p̄ducere: in longū p̄ten-
 dere: vt habeat in fine vnde illi ligent ma-
 nus et pedes: et p̄iciatur in tenebras exte-
 riores. **H**ec autē peccata sua tendūt iustis:
 q̄n eis suadēt facere mala q̄ ipi faciūt. **I**ō
 dixit. **R**estes extendit mulsipulā pedib⁹
 meis: id est de peccatis suis me deicē vo-
 luerūt. **E**t vbi hoc: **J**uxta semitas scā-
 dalum posuerunt mihi. **N**on in semi-
 tis: sed iuxta semitas. **S**emite tue: prece-
 pta dei sunt. **I**lli scādala iuxta semitas po-
 suerūt: tu noli recedere a semitis: et nō rues
 in scandala. **N**ec volo dicas: et p̄hiberet
 illos deus ponere mihi scandala iuxta se-
 mitas: et non ibi ponerēt: **I**mmo permisit
 deus ponere scandala illos iuxta semitas:
 vt tu nō recedas a semitis. **J**uxta semitas
 scādala posuerūt mihi. **E**t q̄d restet: **Q**uod re-
 mediū inf̄ tāta mala: in istis temptatiōib⁹:
 in istis piculis: **V**ixi domino deus
 meus es tu. **I**lli homines sunt: et nō mei:
 tu et deus et meus es. **V**ixi domino: deus
 meus es tu. **M**agna vox oratiōis: mouet
 fiduciā. **N**unq̄d illorū nō est deus: **C**uius
 non est deus qui est verus deus: **S**z tamē
 pprie eorum ē: qui eo fruunt: qui ei fuit:
 qui libent sub ipō sunt. **N**am et mali q̄uis
 inuiti sub ipō sunt. **I**lli appellant deum a
 quo coronēt: sub illo illi fugiūt a quo dā-
 nentur. **E**t iniquus qui nō vult habere do-

minū deum suū: quo fugiet deum omnī e
Bonū est illi ergo vt p̄uertat ad deū oīm:
 faciatq; illi conuersione suū: et positus inf̄
 tales peccatores: seductores: hypocritas:
 supbos: dicat ad deū quem sui cōuersiōe
 fecit deum suū. **V**ixi dño deus meus es
 tu. **P**erripe auribus domine vo-
 cem deprecationis mee. **S**implex q̄-
 dem sententia est: et facilis ad intelligēdū:
 sed tamen delectat forte cogitare q̄re nō di-
 xerit: **P**erripe aurib⁹ deprecationem meaz:
 sed velut euidētius exp̄mens affectum ani-
 mi sui: ait: vocem deprecationis mee: **E**litaz
 deprecationis mee: animam deprecationis
 mee: nō quod sonat in v̄bis meis: sed vnde
 viuūt verba mea. **L**eteri enim strepitus
 sine aīma soni dici possunt: voces nō p̄nt.
Vox pprie animatoz est: viuoz est. **Q**z
 multi autē deprecant deum: et nō sentiūt deū:
 nec bñ cogitant de deo. **S**onū deprecatio-
 nis habere possunt: vocē nō possent: quia
 vita ibi nō est. **H**uius q̄ viuebat: qz deum
 suū intelligebat: et a quo liberaretur vide-
 bat: et a quib⁹ liberaret sentiebat: ipa erat
 vox deprecationis eius: ipam cōmendans
 auribus dei dicat. **B**onū domine. **T**u do-
 mine domine: id est tu verissime domine:
 non quales domini homines: non q̄les do-
 mini qui emūt saccello: sed qualis domū⁹
 q̄ emit sanguine. **D**omine dñe vir-
 tus salutis mee. **I**d est qui das vires
 salutis mee. **Q**uid sibi vult v̄t⁹ salutis mee:
Conquerebat de scandalis: et insidijs pec-
 catorū: et circūlatrantibus et circūinsidiant
 tibus malignis hoībus vasis diaboli: de
 supbis inuidentibus iustis: inter q̄les ne-
 cesse est vitam ducere: cum hic viuimus i
 pegrinatione nostra hac. **T**alia vō scāda-
 la abundantia futura domū⁹ p̄dixit et ait:
Abundauit iniquitas: et quomā abundauit
 iniquitas: refrigerat caritas multozū. **S**z ad
 iunxit statim solaciū: **Q**ui pseuerauerit vsq;
 in finem: hic saluus erit. **A**tendit iste et
 timuit: et abundantia iniquitatum turbatus
 respexit spem: quia qui pseuerauerit vsq; i
 finem: hic saluus erit: extendit se pseuera-
 re: et vidit longam vitam: et quia perseue-
 rare magnum est et difficile: ipsum orauit
 ad perfectionem pseuerantie sue: a quo il-
 li iussum est vt pseueraret. **L**erte salu⁹ ero:
 si pseuerauero vsq; in finem: sed pseueran-
 tia ad virtutem p̄tinet: vt merear salutem:
 tu es virtus salutis mee: tu me facis pseue-
 rare vt pueniam ad salutem. **B**onū dñe

Alia sra. texaudi

Alia sra. tuer

virtus salutis mee. Et vnde spero: quia tu es virtus salutis mee: **Obumbrasti super caput meum in die belli.** Ecce modo adhuc pugno: pugno foris contra fictos bonos: pugno intus contra concupiscentias meas: quoniam video aliam legem in membris meis repugnante legi mentis mee: et captivum me ducentem in lege peccati: que est in membris meis. **Miser ego homo: quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia dei: pro Jesum christum dominum nostrum.** Igitur laborans in hoc bello respexit ad gratiam dei: et quod iam ceperat estuare et arefcere: tandem umbram invenit sub qua viveret: **Obumbrasti super caput meum in die belli: id est in estu: ne fatigarer: ne arefcerem.** **Ne tradas me domine a desiderio meo peccatori.** Ecce quo mihi valeat umbraculum tuum: ut estus non patiar a meipso. Et quod mihi peccator faceret ille quantumlibet sciret: **Severunt enim martyres: iniqui traxerunt eos: catenis ligaverunt: carceribus incluserunt: gladio ferierunt: bestiis subreperunt: ignibus consumplerunt: hec omnia fecerunt: sed non eos tradidit deus peccatoribus: quia non sunt traditi a desiderio suo.** Illud ergo ora quantum potes: ut a desiderio tuo non tradat te deo peccatori. Tu enim desiderio tuo facis locum diabolo. Ecce enim diabolus proposuit lucrum: et invitavit ad fraudem. Lucrum enim habere non potes: nisi fraudem feceris. Sed lucrum esca est: fraus laqueus. Sic attende escam: ut videas et laqueum: quia lucrum non potes adipisci: nisi fraudem feceris: fraudem autem si feceris: capieris. Non ideo dico capieris: quia inveniatis. Aliquam enim non inveniatis: sed ab hominibus: a deo autem capieris et traheris et occideris. Omnis enim qui talia facit: proimit seipsum. Ibi est ergo esca: ibi est et laqueus: **Srena desiderium: et non cadis in laqueum.** Si autem vicerit te desiderium esca: mittit tibi collum in laqueum. et capiet te auceps aimarum. **Ne tradas me a desiderio meo peccatori: inde obumbrasti in die belli.** Desiderium enim estus facit: umbraculum autem domini temperat desiderium: **Ut possim refrenare quod rapi ebamur: ut non ita estuemus: ut ad laqueum perducamur.** **Cogitaverunt adversum me: ne derelinquas me: ne forte exaltentur.** Habes et alio loco: **Qui me premunt: exultabunt si motus fuero.** Tales sunt et isti: quia talis est et ipse diabolus: **Quoniam seduxerit hominem: gaudet: triumphat de illo: exaltat ipse: quia ille humiliatus est.** Quare autem ille hu-

Alia fra. contra

miliatus est: Quia male exaltatus fuit: et ille qui de illo triumphat: humiliabit. Tales sunt enim omnes qui gaudent de malo: vident sibi ad tempus gloriari: supbire: ceruices erigere. **Non vos delectet exaltatio eorum: escam habent in faucibus et hamum: Ibi est quo delectantur: ibi est quo trahunt.** **Ne derelinquas me: ne forte exaltentur: id est non de me triumphent: non de me gaudeant.** **Caput circuitus eorum: labor labiorum ipsorum teget eos.** **Ne inquit umbra alarum tuarum teget: obumbrasti enim mihi in die belli.** **Ipsos quod tegit: Caput circuitus eorum: Ipsa est supbia.** Quid est circuitus ipsorum: **Ut circueant et non stent: in gyrum eant erroris: ubi iter est sine fine.** Qui enim in longum iter: alium desinit: alicubi finit. Qui in gyrum iter: nunquam finit. **Ipsa est labor impiorum: qui demonstrat in alio psalmo evidenti: In circuitu impij ambulat.** Sed circuitus eorum caput supbia est: **Quia initium omnis peccati supbia.** Unde autem superbia labor labiorum ipsorum: **Omnes enim superbus fictus est: omnis fictus mendax.** Laborant homines loqui mendacium: nam veritate tota facilitate loquerentur. Ille enim laborat qui fingit quod dicit: nam qui verum vult dicere: non laborat. **Ipsa enim veritas sine labore loquitur.** **De homine ergo hoc dixit deo: Ne proteget umbraculum tuum: ipsos teget mendacium ipsorum: Sed ipsum mendacium ipsorum labor est labiorum ipsorum.** Ecce periturum iniusticiam: concepit dolorem: et peperit iniquitatem. In omni enim opere malo labor est: et omne opus malum cogitatum mendacium ducem habet. **Non enim est veritas: nisi in opere bono: et propterea quia omnes laborant in mendacio: veritas quid clamavit: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam vos.** **Ipsa est vox clamans ad laborantes in alio psalmo.** **Filij hominum usquequo gravi corde: ut quod diligitis vanitatem: et queritis mendacium: Aperte autem alio loco labor est in mendacio.** **Bocuerunt linguas suas loqui mendacium: ut inique agerent: laboraverunt.** **Caput circuitus eorum: labor labiorum ipsorum teget eos.** **Decidet super eos carbones ignis in terra et deiciet eos.** Quid est in terra: **Hic adhuc in hac vita: hic supra illos decidant carbones ignis: et deiciet eos.** **Qui sunt carbones ignis: Novimus illos carbones.** **An alij sunt isti: et alij illi de quibus dicturi sumus: Istos enim video ad penam valere: illos autem quos commemoraturus sum ad salutem.** **Victum est enim de qui-**

Alia fra. Toperic